MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR THE UNIT OF M/S. K. ANANDAVELU ROUGH STONE & GRAVEL QUARRY AT S.F.No. 76/2, 76/3A & 76/6, ERAIYUR VILLAGE, VANUR TALUK, VILLUPURAM DISTRICT ON 14.12.2023 AT M/S. DHANALAKSHMI MAHAL, KARASANUR VILLAGE, VANUR TALUK, VILLUPURAM DISTRICT.

Present:

1. Dr. C. Palani

: District Collector.

Villupuram District

2. Er.M.Selvakumar

: District Environmental Engineer,

Tamil Nadu Pollution Control Board,

Villupuram

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Villupuram

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram has welcomed the District Collector, Government officials, Environmentalists and the Public present in the public hearing conducted on behalf of Tamilnadu Pollution Control Board and also informed that the proposed project of Rough Stone & Gravel Quarry owned by M/s. K. Anandavelu Rough Stone & Gravel Quarry to an extent of 2.18.0 Hectare at S.F.No. 76/2, 76/3A & 76/6 of Eraiyur Village, Vanur Taluk, Villupuram District falls under the B1 Category and Schedule 1A of Environment Impact Assessment (EIA) Notification No. S.O 1533 dated 14.09.2006 issued by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, therefore it is necessary to conduct public hearing to obtain Environmental Clearance for the quarry projects from the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA).

The public hearing meeting for M/s.K.Anandavelu Rough Stone & Gravel Quarry to an extent of 2.18.0 Hectare at S.F.No.76/2, 76/3A & 76/6 of Eraiyur Village, Vanur Taluk, Villupuram District is being conducted based on EIA Notification dated: 14.09.2006 published by Ministry of Environment and Forest Climate Change New Delhi.

Press release for this public hearing meeting was published in New Indian Express and Daily Thanthi newspapers dated on 10.11.2023 with the approval of the District

Collector, Villupuram for conducting of public hearing meeting on 14.12.2023 at 11.00 AM.

In this regard, District Environmental Engineer has requested the public to express their views one by one in a peaceful manner and also in writing.

Further District Environmental Engineer has requested the project consultant to present the project details.

<u>Technical Presentation, P. Gobinath, Environmental Consultant, Eco Tech</u> Labs Private Limited, Chennai.

Project Consultant, Eco Tech Labs Private Limited, Chennai, has presented the details of the project of K. Anandavelu Rough Stone & Gravel Quarry through power point presentation.

<u>District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram</u>.

He has requested the public to inform their name and village before expressing their suggestions, concerns and queries about this project and also stated that their views will be recorded and forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority.

1. Tmt. Tamilselvi, Eraiyur Village

She informed that,

We have no issue for setting up the proposed quarry. She informed that our family members will get employment by establishing this quarry.

2. Tmt. Thangammal, Eraiyur Village

She informed that,

We have no issue and my husband will get employment by establishing this proposed quarry.

3. Mr. Gajendran, Eraiyur Village

He said that, our villagers will get chance of employment by establishing this proposed quarry.

4. Mr. Sathyamoorthi, Thazhuthali Village

He said that, our villagers will get chance of employment by establishing this proposed quarry and also stated that we don't have any issue for carrying out the quarrying operation in this area.

5. Mr. Ashokan, Thazhuthali Village

He informed that, this proposed quarry will not affect our water resources and other resources if any.

District Collector, Villupuram

He has requested the public to express their Comments for the proposed quarry

6. Tmt. Gandhimathi, Eraiyur Village

She informed that,

If this quarry comes in the village my husband will be employed for establishment of this proposed quarry. She said that income will get from the quarry which will be used for improving their family

7. Tmt. Alamelu, Eraiyur Village

She informed that, we have no issue for setting up the proposed quarry. My husband will get employment due to establishment of this quarry. She said that they will be benefitted by earning income which will be used for their children for education.

District Collector, Villupuram

District Collector has requested the public to express their comments / opinion District Collector has instructed the quarry owners to abide the rules and regulations stipulated by the Tamilnadu Pollution Control Board. Further, instructed that necessary action will be initiated if violation found if any..

District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram

Thanked to the District Collector, Tahsildar, Vanur and thanked all the public, NGOs who have participated in the public hearing meeting.

Enclosures:

- Copy of press release (Public Notice published in the Daily Newspaper Tamil & English) for notifying the public hearing meeting.
- 2. Copy of attendance sheet of the public hearing (Total pages 6 & 65 persons).
- 3. Copy of Audio & Video (DVD Disc 1) of the public hearing proceedings.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram District Collector, Villupuram னிழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், எறையூர் கிராமம், ச. எண். 76/2, 76/3Å & 76/6, தி/ள். கே. ஆனந்தவேலு சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் திட்ட பணிக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் 14.12.2023 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ள். தனலட்சுமி மஹால், கரசானூர் கிராமம், வானூர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கைவிபரம்:

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1. Dr.C.ugool

மாவட்ட ஆட்சியர்,

விழுப்புரம்.

:

2. Er. மு. செல்வகுமார்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

விழுப்புரம்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> <u>விழுப்புரம்</u>

விழுப்புரம் மாவட்டம், வானூர் வட்டம், எறையூர் கிராமம், ச. எண். 76/2, 76/3A & 76/6-ல் 2.18.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்ட தி/ள். கே. ஆனந்தவேலு சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனமானது, குவாரியை மாநில சுற்றுச்சூழல் இயக்குவதற்கு கூக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் இன்று நடைபெற உள்ளது. சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006ன்படி 5.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவிற்கு மேல் கற்களை வெட்டி எடுப்பதற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக நல ஆர்வலர்களிடம் கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ பெற்று அதனை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல்

தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். இது தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி தி/ள். கே. ஆனந்தவேலு சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் தி/ள். தனலட்சுமி மஹாலில் 14.12.2023 அன்று முற்பகல் 11.00 மணியளவில் நடைபெறுமென நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் மற்றும் தினத்தந்தி செய்திதாள்களில் 10.11.2023 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. இக்கூட்டத்தில் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொடங்க உள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை உங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ தெரிவித்துக்கொள்ளலாம் என கேட்டுக்கொண்டார்.

இக்கூட்டத்திற்கு மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களை தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழில்நுட்ப விளக்க வல்லுநர், P. கோபிநாத், Engineer., ECO Tech Labs Private Limited, Chennai.

திட்ட ஆலோசகர், தி/ள். கே. ஆனந்தவேலு சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் திட்டம் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> <u>விழுப்புரம்</u>

பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தங்களுடைய கருத்துகளை முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

் திருமதி, தமிழ்ச்செல்வி, எறையூர் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த குவாரி வருவதினால் எங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை. இந்த குவாரி அமைந்தால், எங்கள் குடும்பத்தில் நிறைய பேர் குவாரி வேலைக்கு செல்வோம். அதனால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

2. <u>திருமதி, தங்கம்மாள்,</u> எறையூர் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த குவாரி வருவதினால் எங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை. இந்த குவாரி வருவதினால் என் கணவருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

3. <u>திரு. கஜேந்திரன், எறையூர் கிராமம்</u>

இவர் கூறுகையில்,

இந்த குவாரி வருவதினால் எங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

4. திரு. சத்திய மூர்த்தி, தழுதாளி கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த குவாரி வருவதால் எங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்குமானால், எந்த பிரச்சனையும் இல்லாமல் குவாரியை நடத்தலாம் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

5. திரு. அசோகன், தழுதாளி கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த திட்டத்தின் மூலமாக எங்கள் கிராமத்திற்கோ, எங்களுடைய நீர் வளம் மற்றும் எந்தவொரு ஆதாரத்திற்கோ எந்தவொரு பாதிப்பும் இல்லை என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம்.

பொதுமக்கள் வேறு யாருக்காவது கருத்து இருந்தால் தெரிவிக்கலாம் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

6. திருமதி, காந்திமதி, எறையூர் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த குவாரி வருவதால், என்னுடைய கணவருக்கு குவாரியில் வேலை கிடைக்கும். அதன்மூலமாக எங்களுக்கு வருமானம் கிடைக்கும். மேலும் எங்களுக்கு பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

7. <u>திருமதி, அலமேலு,</u> எறையூர் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த குவாரி அமைந்தால், எங்களுடைய கணவர் வேலைக்கு செல்வார். எங்களுடைய பிள்ளைகளும் பள்ளிக்கூடம் செல்வார்கள். எங்களுக்கு இதன்மூலமாக எந்தவித பாதிப்பும் இல்லை என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம்.

பொதுமக்களிடம் எதாவது கருத்து இருந்தால் தெரிவிக்கலாம் என்றுக் கேட்டுக்கொண்டார்.

இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்துள்ள பொதுமக்களிடம் கருத்து கேட்டுள்ளோம். உங்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பு இல்லை என்று தெரிவித்துள்ளீர்கள்.

குவாரி உரிமையாளரிடம், மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கொடுத்துள்ள விதிகளின்படி நடந்துகொள்ள வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். விதிமீறல் இல்லாமல் செயல்பட வேண்டும். மேலும், விதிமீறல் இருந்தால் நாங்கள் நடவடிக்கை எடுப்போம் என எச்சரித்தார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> <u>விழுப்புரம்</u>

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்களுக்கும் மற்றும் வருவாய் வட்டாட்சியர், வானூர் அவர்களுக்கும், பொதுமக்கள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள் அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக நன்றி தெரிவித்துக்கொண்டார்.

கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

இணைப்பு:

- பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
- 2. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல் (மொத்தபக்கம் 6 மற்றும் நபர்கள் 65)
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

மாவட்ட ஆட்சியர்,

விழுப்புரம்.

5/6

